
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 12          del 08/07/2013   

O G G E T T O 
 
Programmazione triennale del fabbisogno del personale – Triennio 2013-2015 – Art. 39 L. 429/97 
– Determinazioni. 
 
L’anno duemilatredici, il giorno  otto del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

• Premesso che: 
 
- Con propria deliberazione n.100/2010, esecutiva ai sensi di legge, si approvava la Dotazione Organica, il 

Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi e il Regolamento per le assunzioni nel 
Comune di Molfetta; 

- Il servizio economico finanziario sta predisponendo gli atti relativi al Bilancio di previsione 2013 e 
relativi allegati; 

- Ai sensi dell’art. 39 della L. n.449/97 e s.m. e i., occorre approvare il programma triennale del 
fabbisogno del personale triennio 2013-2015, la cui deliberazione di approvazione deve essere allegata 
al Bilancio di previsione; 

- La competenza in merito alla programmazione de qua è della Giunta Comunale; 
 

• VISTO  l’art. 34 della Legge 27/12/2002, n.289 (Legge Finanziaria 2003), recante “Organici: assunzione 
di personale e razionalizzazione di Enti ed Organismi Pubblici”, con particolare riferimento al comma 
11 e s.m. e i.; 

 
• VISTO  l’art. 7 della L. 16/01/2003, n.3, recante “Disposizioni in materia di mobilità del personale delle 

Pubbliche Amministrazioni”; 
 

• VISTA  la L. 30/12/2004, n.311,  con particolare riferimento all’art. 1 – commi 93, 95 e 98; 
 

• VISTA  la L. 27/12/2006 n.296 (Legge finanziaria 2007), con particolare riferimento all’art. 1, commi 
557 e 561, inerenti le assunzioni di personale a tempo determinato, nonché il comma 558 inerente la 
stabilizzazione del personale assunto a tempo determinato; 

 
• VISTA  la L. 24/12/2007 n.244 (Legge finanziaria 2008), con particolare riferimento all’art. 3 commi 90 

e seguenti; 
 

• VISTO  il D. L.vo n.150/2009; 
 

• VISTA  la L. 30 luglio 2010 n.122 di conversione in Legge con modificazione del Decreto Legge 31 
maggio 2010 n.78, recante misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività 
economica, con particolare riferimento all’art. 6; 

 
• VISTA  la L. n.288 del 24 dicembre 2012 (Legge stabilità 2013); 

 
• VISTO  il D. L.vo 30/03/2001 n.165, con particolare riferimento all’art.6 e segg.ti ; 

 
• VISTO  il Decreto Legge 06/07/2012 n.95, come convertito in Legge 07/08/2012 n.135, con particolare 

riferimento all’art. 16, comma 8; 
 

• VISTO  il Decreto Legge 10/10/2012 n.174, come convertito in Legge 07/12/2012 n.213, con particolare 
riferimento all’art. 3; 

 
• VISTO  il C.C.N.L. – Comparto Regioni AA. LL., stipulato tra l’A.R.A.N. e le Organizzazioni Sindacali 

di categoria in data 31 marzo 1999; 
 

• VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Regioni AA. LL. stipulato  tra 
l’A.R.A.N. e le Organizzazioni Sindacali di categoria in data 11 aprile 2008, relativo al quadriennio 01 



gennaio 2006 – 31 dicembre 2009 per la parte normativa ed al biennio 01 gennaio 2006 – 31 dicembre 
2007 per la parte economica; 

 
• VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Regioni AA. LL. stipulato tra 

l’A.R.A.N. e le Organizzazioni Sindacali di categoria in data 31.07.2009, relativo al biennio 01 gennaio 
2008 – 31 dicembre 2009 per la parte economica; 

 
• RITENUTO  provvedere in merito, stabilendo che per l’anno 2013 non si prevede assunzione di 

personale a tempo indeterminato, mentre si provvederà all’eventuale assunzione di personale a tempo 
determinato e contratti di collaborazione a termine, ovvero convenzioni con altro Ente per l’utilizzo di 
personale al fine di favorire anche una collaborazione tra Enti dello stesso Comparto; ove necessario e 
nel rispetto della normativa vigente in materia; 

 
• DATO ATTO  che questo Comune ha una popolazione superiore ai 5 mila abitanti ed è sottoposto alle 

regole del patto di stabilità interno, come statuito con la richiamata legge n. 244/2007 e successive; 
 

• VISTI  gli atti d’Ufficio; 
 

• Ascoltata la relazione del Sindaco-Presidente; 
 

• Acquisiti, in fase di istruttoria, i pareri favorevoli del Dirigente incaricato del Settore AA.GG, in ordine 
alla regolarità tecnica e del Dirigente del Settore Economico-Finanziario “ad interim”in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D. L.vo n. 267 del 18/08/2000, riportati in calce al 
presente atto; 

 
• Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge;  

 
DELIBERA 

 
• Il fabbisogno del personale – triennio 2013/2015, in attuazione dell’art. 39 della L. n. 449/97 e s.m.i., è 

così determinato: 
 
ANNO 2013 
 
Di stabilire che per l’anno 2013 non si prevede assunzione di personale a tempo indeterminato e che si 
provvederà a continuare la procedura per il completamento dei concorsi in atto, oltre all’eventuale assunzione di 
personale a tempo determinato anche ai sensi dell’art. 110 del T.U.E.L e contratti di collaborazione, ovvero a 
termine e convenzioni con altri Enti per l’utilizzo di personale, al fine di favorire anche una collaborazione tra 
Enti dello stesso comparto; 
 
ANNO 2014 
 
Di stabilire che per l’anno 2014 si prevede assunzione di personale a tempo indeterminato, previo 
completamento della procedura dei concorsi in atto e si provvederà all’eventuale assunzione di personale a 
tempo determinato e contratti di collaborazione ovvero a termine e convenzioni con altri Enti per l’utilizzo di 
personale, al fine di favorire anche una collaborazione tra Enti dello stesso comparto; 
 
ANNO 2015  
 
Di stabilire che per l’anno 2015 non si prevede assunzione di personale a tempo indeterminato, mentre si 
provvederà all’eventuale assunzione di personale a tempo determinato e contratti di collaborazione ovvero a 



termine e convenzioni con altri Enti per l’utilizzo di personale al fine di favorire anche una collaborazione tra 
Enti dello stesso comparto. 
 

• Di allegare copia della presente al redigendo bilancio di previsione 2013. 
 

• Di demandare ai competenti uffici per ulteriori adempimenti. 
 

• Con separata votazione unanime e favorevole, dichiarare il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4° - del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 
 
 
  Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
        In ordine alla regolarità tecnica 
               FAVOREVOLE 

        Il Dirigente  incaricato Settore AA.GG. 
   f.to   (dott. Pasquale La Forgia) 

 

 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000   
             In ordine alla regolarità contabile   
                        FAVOREVOLE 
 Il Dirigente Settore Economico Finanziario “ad interim” 
       f.to  (dott. Giuseppe Lopopolo) 

 
 
 
 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 10/07/2013  al  25/07/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 10/07/2013 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
      f.to  dott. Michele CAMERO 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 


